

**USHA MARTIN LIMITED**

CIN: L31400WB1986PLC091621

Registered Office: 2A, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700 071, India  
Ph: (00 91 33) 39800300, Fax: (00 91 33) 2282 9029, 38900500  
Website: [www.ushamartin.com](http://www.ushamartin.com); Email: [investor@ushamartin.co.in](mailto:investor@ushamartin.co.in)

**Transfer of Equity Shares to the Investor  
Education and Protection Fund**

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('Rules'), as amended to date, Equity Shares of the Company in respect of which Dividend amounts have remained unclaimed for seven consecutive years or more are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund ('IEPF').

The Company has sent communication to all the concerned Shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF as per the aforesaid Rules, requesting them to encash the unclaimed Dividend on or before 02nd September, 2017. The details of Shareholders to whom communication has been sent along with details of Dividend pertaining to them is available on the Company's website i.e. [www.ushamartin.com](http://www.ushamartin.com) under 'Investors Section'.

In this connection, please note the following:

- (a) **In case you hold shares in physical form:** Duplicate Share Certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original Share Certificate(s) which stand registered in your names and held by you, will stand automatically cancelled.
- (b) **In case you hold shares in electronic form:** Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

In the event valid claim is not received from you on or before 02nd September, 2017, the Company will proceed to transfer the Equity Shares to IEPF without any further notice. Please note that the concerned Shareholders can claim both, the unclaimed Dividend amount and the shares from the IEPF Authority by making an application in accordance with the procedures laid down by IEPF, details of which may be accessed from their website i.e. [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in). Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of shares/unclaimed Dividend transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

In case of any queries, the concerned Shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agent viz., MCS Share Transfer Agent Limited (Unit: Usha Martin Limited), 12/1/5 Manoharpukur Road, Kolkata-700026 or sending email at [mcssta@rediffmail.com](mailto:mcssta@rediffmail.com) or by calling them at Telephone Nos. (033) 40724051/52/53. Emails may also be sent to [investor@ushamartin.co.in](mailto:investor@ushamartin.co.in)

For Usha Martin Limited  
Shampa Ghosh Ray  
Company Secretary

Dated: 26/05/2017

Usha Martin

## উষা মার্টিন লিমিটেড

CIN : L31400WB1986PLC091621

রেজিস্টার্ড অফিস : ২এ, শেরপুরের সরণি, কলকাতা-৭০০ ০৭১, ভারত  
ফোন : (০০ ৯১ ৩৩) ৩৯৮০০৩০০, ফ্যাক্স : (০০ ৯১ ৩৩) ২২৮২ ৯০২৯, ৩৮৯০০৫০০  
ওয়েবসাইট : www.ushamartin.com; ইমেল : investor@ushamartin.co.in

### ইনভেস্টর এডুকেশন এবং প্রোটেকশন ফান্ডে ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

এতদ্বারা সদস্যদের জ্ঞাত করা হচ্ছে যে ২০১৩ সালের ('আইন') কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা অধীনে এবং তৎসহ ২০১৬ সালের ('রুলস') এর ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) সর্বশেষ সংশোধিত মতে রুলস অধীনে, কোম্পানির যেসকল ইকুইটি শেয়ারের ডিভিডেন্ড পর পর সাত বছর বা তার অধিক সময়ে অদাবিকৃত হিসেবে জমা হয়েছে সেগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড ('আইইপিএফ') স্থানান্তর আবশ্যিক।

সংশ্লিষ্ট রুলস অধীনে যে সকল শেয়ার আইইপিএফ-তে স্থানান্তর করা হবে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের কোম্পানির দ্বারা অবগত করা হয়েছে যে তারা ২ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখের মধ্যে এই সকল অদাবিকৃত শেয়ারের ডিভিডেন্ড নগদে গ্রহণ করতে পারেন। যে সকল শেয়ারহোল্ডারকে কোম্পানি কর্তৃক ডিভিডেন্ডের বিস্তারিত তথ্য জানানো হয়েছে তা 'ইনভেস্টর সেকশনে' কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.ushamartin.com](http://www.ushamartin.com) থেকে পাওয়া যাবে।

সংশ্লিষ্ট বিষয়ে অনুগ্রহ করে নিম্নোক্ত তথ্যাদি সম্পর্কে অবগত হোন :

ক) নথিভাঙার আকারে শেয়ার অধিকার করে থাকলে : সার্টিফিকেট (সমূহের) ডুব্লিকেট ইস্যু করা হবে এবং আইইপিএফ-তে স্থানান্তর করা হবে। মূল শেয়ার সার্টিফিকেট (সমূহ) যা সংশ্লিষ্ট ব্যক্তির নামে নথিভুক্ত এবং অধিকৃত তা স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে।

খ) বৈদ্যুতিন মাধ্যমে শেয়ার অধিকার করে থাকলে : আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট থেকে শেয়ার গ্রহণ এবং আইইপিএফ-তে স্থানান্তর করা হবে।

০২ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখের মধ্যে কোনও বৈধ দাবি গৃহীত না হলে, কোম্পানি পরবর্তী কোনও নোটিশ ছাড়াই ইকুইটি শেয়ার সমূহ আইইপিএফ-তে স্থানান্তরের প্রক্রিয়া গ্রহণ করবে। অনুগ্রহ করে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণকে অবগত করা হচ্ছে যে তারা অদাবিকৃত ডিভিডেন্ড পরিমাণ এবং শেয়ার সমূহ উভয়ই আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে আবেদনের মাধ্যমে আদায়ের জন্য যা আইইপিএফ কর্তৃক প্রক্রিয়ার বিস্তারিত প্রদত্ত যা ওয়েবসাইট [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) অনুযায়ী দাখিল করতে পারেন। অনুগ্রহ করে আরও অবগত হোন যে শেয়ার/আইইপিএফ-তে অদাবিকৃত স্থানান্তরিত ডিভিডেন্ড উক্ত রুল সংস্থান অধীনে দাবি করা যাবে না।

যেকোনও জিজ্ঞাসার ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণকোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড (ইউনিট : উষা মার্টিন লিমিটেড), ১২/১/৫ মনোহরপুকুর রোড, কলকাতা - ৭০০০২৬ ঠিকানায় অথবা [mcssta@rediffmail.com](mailto:mcssta@rediffmail.com)-এ ইমেল পাঠিয়ে জানা যাবে অথবা তাদের টেলিফোন নম্বরে (০৩৩) ৪০৭২ ৪০৫১/৫২/৫৩ ফোন করে জানা যাবে। [investor@ushamartin.co.in](mailto:investor@ushamartin.co.in)-ইমেলও পাঠানো যেতে পারে।

উষা মার্টিন লিমিটেড এর পক্ষে  
শম্পা ঘোষ রায়  
কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ : ২৬/০৫/২০১৭